АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.05.2021 №592-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 июня 2017 года № 566-п «Об утверждении документа планирования регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

         Руководствуясь положениями Федерального закона от 13 июля 2015 года         № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажира и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области     п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 июня 2017 года  № 566-п «Об утверждении документа планирования регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
следующие изменения:
1.1.Документ планирования регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:/www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                 Н. М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 24.05.2021 года№592-п

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 28 июня 2017 года № 566-п

Документ планирования регулярных пассажирских перевозок
транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

I.Общие положения
1.1.Документ планирования регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества пассажирских перевозок.
1.2.Целью развития регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области является обеспечение транспортной доступности населения, повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учётом социальных, экономических факторов.
1.3.В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок транспортом общего пользования являются:
формирование оптимальной маршрутной сети;
совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.
1.4.Оптимизация маршрутной сети производится с учетом реальных пассажиропотоков.
II.Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области.
2.1.Текущее состояние регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
Пассажирский транспорт общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области представлен автобусами.
Регулярную перевозку пассажиров и багажа транспортом общего пользования осуществляет муниципальное предприятие «Вадское пассажирское автотранспортное предприятие», в соответствии с контрактом на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Перевозский Нижегородской области  по регулируемым тарифам от  11 мая  2021 года № 14, заключенным между администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области и муниципальным предприятием «Вадское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее – МП «Вадское ПАП»).
Маршрутная сеть на территории городского округа Перевозский Нижегородской области состоит из 9 внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок.
2.1.1.Муниципальный маршрут № 114 «Перевоз-Чепас» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок: д. Коноплянка-Конный завод-п.Центральный-с.Дубское;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту:
г. Перевоз (ул.Школьная, пр.Советский), автодорога Криуша-Вад-Перевоз-Бутурлино-Толба, автодорога подъезд к п.Центральный от а/д Криуша-Вад-Перевоз-Бутурлино-Толба;
-протяженность маршрута: 12, 9 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.2.Муниципальный маршрут № 119 «Перевоз-Вельдеманово» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок: п.Борок-п.Зимёнки;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: г. Перевоз (ул. Школьная), автодорога Б.Мурашкино-Перевоз, автодорога подъезд к с.Вельдеманово от аатодороги Б.Мурашкино-Перевоз;
-протяженность маршрута: 11, 9 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.3.Муниципальный маршрут № 118 «Перевоз-Шершово» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок: поворот д. Ковалево-поворот.с. Ягодное-с.Ягодное-поворот с.Шершово;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: г. Перевоз (ул. Школьная), автодорога Криуша-Вад-Перевоз-Бутурлино-Толба, автодорога подъезд к с.Ягодное от автодороги Криуша-Вад-Перевоз-Бутурлино-Толба, автодорога подъезд к с.Шершово от автодороги Криуша-Вад-Перевоз-Бутурлино-Толба;
-протяженность маршрута: 20, 9 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.4.Муниципальный маршрут № 121 «Перевоз-Новый Путь» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок:д.Селищи-железнодорожный переезд-железнодорожный вокзал-д.Чергать-с.Ревезнь-1-с.Ревезень-2;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: г. Перевоз (ул. Школьная, пр. Советский), автодорога Перевоз-Шатки, автодорога подъезд к сов.Перевозский- д. Чергать-с. Ревезень- п. Н.Путь от автодороги Перевоз-Шатки;
-протяженность маршрута: 18,5 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.5.Муниципальный маршрут № 123 «Перевоз-Палец» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок: поворот д...Ковалево-с.Гридино-д.Павловка-поворот д..Каменка-д.Каменка-с.Крутое-с.Палец;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: г. Перевоз (ул. Школьная), автодорога Криуша-Вад-Перевоз-Бутурлино-Толба, автодорога Д.Константиново-Перевоз, автодорога подъезд к д.Каменка-д.Крутое от автодороги Д.Константиново-Перевоз, автодорога подъезд к с.Палец от автодороги Д.Константиново-Перевоз;
-протяженность маршрута: 36,1 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.6.Муниципальный маршрут № 124 «Перевоз-Беляниха» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок: с.Танайково;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: с.Танайково;
-протяженность маршрута: 6,4 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
         2.1.7.Муниципальный маршрут № 125 «Перевоз-Корсаково» со следующими характеристиками:
          - наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту:  автостанция  города Перевоз (улица Школьная, дом 8), поворот на село Поляны, деревня Заключная, поворот на поселок Дзержинского, поворот на поселок Смородиха, поселок Смородиха, деревня Балахна, поселок Дзержинского, село Ичалки, поворот на село Сунеево, село Сунеево, поселок Новый Мир, село Пилекшево, поворот на село Корсаково, село Корсаково;
         - наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: город  Перевоз (улица Школьная, проспект Советский), автодорога Перевоз-Шатки, автодорога подъезд к поселку Дзержинского от автодороги Перевоз-Шатки, автодорога подъезд  к деревне Балахна  от  автодороги подъезд к поселку Дзержинского от автодороги Перевоз-Шатки, автодорога подъезд к селу Сунеево-Новый Мир от автодороги Перевоз-Шатки, автодорога Вад-Новый Мир, автодорога подъезд к селу Корсаково от автодороги  Перевоз-Шатки;
        - протяженность маршрута – 46, 1 км:
        - порядок посадки и высадки пассажиров в установленных остановочных пунктах;
         - вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
         - вид транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
        - экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.8.Муниципальный маршрут № 126 «Перевоз-Большие Кемары» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту поворот с.Поляны-д.Выжлей;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: г. Перевоз (ул. Школьная, пр. Советский), автодорога Перевоз-Шатки, автодорога подъезд к с.Б.Кемары от автодороги Перевоз-Шатки, автодорога подъезд к с.Выжлей от автодороги подъезд к с.Б.Кемары;
-протяженность маршрута: 18,2 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.1.9.Муниципальный маршрут № 127 «Перевоз-Сквозново» со следующими характеристиками:
-наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту д.Карташиха-с.Шпилёво-д.Фатьянково-д.Киселиха-д.Медведково-д.Сквозново;
-наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту: г. Перевоз (ул. Школьная), автодорога Б.Мурашкино-Перевоз, автодорога подъезд к с.Шпилёво-д.Киселиха от автодороги Б.Мурашкино-Перевоз, автодорога подъезд к д.Сквозново от автодороги Б.Мурашкино-Перевоз;
-протяженность маршрута: 20,1 км.;
-порядок посадки и высадки пассажиров: в установленных остановочных пунктах;
-вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;
-виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: автобусы среднего и малого класса;
-экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту: ограничения не установлены.
Дата включения сведений об установленном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 28 декабря 2015 года.
2.2.Изменение муниципальных маршрутов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
Изменение муниципальных маршрутов не планируется.
2.3.Отмена муниципальных маршрутов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
Отмена муниципальных маршрутов не планируется.
3.Развитие регулярных перевозок транспортом общего пользования.
Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок(в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов) устанавливается муниципальными нормативно правовыми актами с учётом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
III.Результат реализации документа планирования регулярных пассажирских перевозок на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
Ожидаемые результаты реализации документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования;
-повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
-повышение удобства, комфортности и привлекательности транспорта общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
-повышение регулярности движения транспорта общего пользования на территории городского округа Перевозский Нижегородской области;
-увеличение объема перевозок пассажиров; улучшение транспортной доступности удаленных населенных пунктов.